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J.nr. 2016-9789 

Den 1. juni 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 845 (MOF alm. del) stillet den 10. maj 2016 

efter ønske fra Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 845 

”Vil ministeren oplyse, hvor meget istandsættelsen og klargørelsen af Augustenborg Slot i forbindelse 

med udflytningen af medarbejdere fra NaturErhvervstyrelsen har kostet, og hvordan istandsættelsen 

skal finansieres? ” 

Svar 

Istandsættelsen og klargørelsen af selve Augustenborg Slot er endnu ikke påbegyndt. Indtil videre er to 

bygninger, de såkaldte staldbygninger, på slottets grund klargjort til NaturErhvervstyrelsens 

anvendelse. NaturErhvervstyrelsen har indkøbt inventar, installeret sikkerhed og it og opsat og 

klargjort arbejdspladser. Dette har samlet set kostet ca. 6 mio. kr.  

 

Bygningsstyrelsen kan oplyse, at udgifterne til ombygning og indretning af Augustenborg Slot til 

NaturErhvervstyrelsen på nuværende tidspunkt er skønnet til ca. 118 mio. kr. Hertil kommer 

moderniseringsomkostninger på 3,4 mio. kr. til etablering af den midlertidige forpost, jf. akt 87 af 4. 

maj 2016. Beløbet omfatter både omkostninger forbundet med etablering af forpost i staldbygningerne 

samt den permanente placering på selve Augustenborg Slot og yderligere bygninger på grunden. Den 

endelige udgift fastlægges, når ombygningsbehovet er afklaret, og der har været afholdt licitation på 

det samlede ombygningsprojekt. Beløbet finansieres af Bygningsstyrelsen via den statslige 

likviditetsordning mod efterfølgende huslejeopkrævning. Hertil vil komme klargøring af 

arbejdspladser, it, sikkerhed og inventar, som NaturErhvervstyrelsen skal stå for. Udgiften hertil er 

endnu ikke estimeret. 

 

De årlige udgifter til husleje mv. vedrørende lejemålet vil blive afholdt af NaturErhvervstyrelsen og 

Styrelsen for Vand og Naturforvaltning. Styrelsernes bevillinger for 2017 og frem vil fremgå af 

regeringens forslag til finanslov for 2017.  
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